

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 13/01/2015

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 5/2015
- b) Licitação Nr.: 4/2015-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 02/02/2015
- e) Data da Adjudicação: 02/02/2015 Sequência: 01
- f) Objeto da Licitação: Aquisição de Materias Diversos ""Tpo Construção"" {{areia, tijolos, cimento, brita, tábuas, lona, entr. ener. elétrica, etc...}}, para atender Programa PLANTÃO SOCIAL da Secretaria Municipal de Assistência Social com Retiradas conforme as necessidades desta. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital. Aquisição com Recursos Próprios...

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

HIDRELE CONSTRUTORA LTDA. (8524)

5 Tijolos maciços (milheiro)	Un	10,00	0,0000	398,00	3.980,00
7 Lona Preta {120 micras}-{ 8 Mts Larg. } - {Rolo 50 Mts} - Confec. em Material de Alta Resistência e Durabilidade, Resistente as Situações Climáticas - com no Mínimo 8 metros de largura, em Rolo c/ no Mínimo 50 metros de comprimento - {{{{ COTAR O VALOR DO ROLO }}}}	RI	6,00	0,0000	454,00	2.724,00
16 Janela em Aço c/ Veneziana -{Correr}-{150x120}-c/Trincos; com as Dimensões de 1,50(x) 1,20 - com Venizianas e Janelas de Correr, com Pintura Anti Ferrugem...	Un	5,00	0,0000	299,00	1.495,00
19 Moto Bomba- {1 Cv}-{220V, 60 Hz}- Monofásica..	Un	3,00	0,0000	360,00	1.080,00
Total do Fornecedor:				9.279,00	

PAULO JUNIOR ZANETTI & CIA. LTDA. (8904)

1 Tábuas de Eucalipto de 2,50 mts x 30 cm x 2 cm	Dz	15,00	0,0000	339,00	5.085,00
2 Telha de Fibrocimento de 4 mm - 0,50 x 2,44 Mts - Boa Qaulid	Un	400,00	0,0000	11,49	4.596,00
3 Cimento CP II (Sacas 50 Kg)	Un	300,00	0,0000	28,80	8.640,00
4 Pedra de Mão - {{{{ M3 }}}}	m3	30,00	0,0000	68,00	2.040,00
6 Tijolos 6 furos - {{ 6 Furos }} - {{{ COTAR MILHEIRO }}}}	mil	10,00	0,0000	408,00	4.080,00
8 Pedra Brita Nr. 01 - (M3)	m3	10,00	0,0000	80,00	800,00
9 Forro PVC-{20cm}-{8mm}- {6 Mts}- com Largura de 20cm; com Expossura de 8mm; com Comprimento 6 Mts - {{{{ M2}}}}	M2	40,00	0,0000	14,80	592,00
10 Areia Média - {{ M3}}	m3	50,00	0,0000	98,90	4.945,00

Tenente Portela, 2 de Fevereiro de 2015.

Elido João Balestrin (Prefeito)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

PAULO JUNIOR ZANETTI & CIA. LTDA. (8904)

11	Tubo PVC- 100mm - {Barra 6 Mts}- {INMETRO/NBR}- Fabricado em Material de Alta Resistência e Durabilidade, nas Normas da NBR e INMETRO - [COTAR O VALOR DA BARRA]]	Br	5,00	0,0000	36,90	184,50
12	Tubo PVC Sanitário 40 mm - {Barra 6 Mts}	Br	5,00	0,0000	17,30	86,50
13	Curva PVC 40mm - Esgoto	Un	5,00	0,0000	2,50	12,50
14	Curva PVC 100mm - Esgoto	Un	5,00	0,0000	6,90	34,50
15	Porta Ferro-{0,70x2,10}-{s/viniz.}-{Fech.Cilindr.}- em Aço de Alta Resistência, com Pintura Anti Ferrugem. com Garantia contra Defeitos de Fabricação e de Entrega - Equipada c/ Respectivo Marco e Fechadura	Un	5,00	0,0000	299,00	1.495,00
20	Laje em Concreto Armado-{50x100cm}-{c/Malha Aço}- nas Dimensões Mínimas de:: 0,50 (x) 1 metros (x) 7cm espessura....	Pç	100,00	0,0000	38,00	3.800,00
					Total do Fornecedor:	36.391,00

C.C.E.E. MATERIAIS ELETRICOS LTDA. (9024)

17	CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA 1000 LITROS	Pç	5,00	0,0000	334,00	1.670,00
18	Caixa de água em Fibra p/ Mínimo de 500 Lts	Un	5,00	0,0000	209,00	1.045,00
					Total do Fornecedor:	2.715,00

LOTE: 2

C.C.E.E. MATERIAIS ELETRICOS LTDA. (9024)

21	Entrada E. Elétr.-{5 Mts}-{P.Metálico}-{Compl.}-{Normas RGE}- Entrada de Energia Elétrica ""Monofásica"" em Poste de Aço de 5 Metros Comprimento, Completa, na Normas e Exigências da R.G.E ((Concessionária local)) e nas Normas da NBR e INMETRO. Com Garantia Contra Defeitos de Fabricação, de Entrega e de ""Compactibilidade"" com as Normas da Conssecionária da Região Noroeste do RGS.	Un	15,00	0,0000	310,00	4.650,00
22	Entrada E. Elétr.-{7 Mts}-{P.Metálico}-{Compl.}-{Normas RGE} - Entrada de Energia Elétrica ""Monofásica"" em Poste de Aço de 7 Metros Comprimento, Completa, na Normas e Exigências da R.G.E ((Concessionária local)) e nas Normas da NBR e INMETRO. Com Garantia Contra Defeitos de Fabricação, de Entrega e de ""Compactibilidade"" com as Normas da Conssecionária da Região Noroeste do RGS	Un	30,00	0,0000	430,00	12.900,00
					Total do Fornecedor:	17.550,00
					Total Geral:	65.935,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 2 de Fevereiro de 2015.

Elido João Balestrin (Prefeito)